
государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа пос. Ленинский  

муниципального района Красноармейский Самарской области 

 

П Р И К А З 

 

 
от 03 апреля  2020  года                                                              №     45       о/д 

 

 

О назначении ответственных за дистанционное обучение 

 
На основании Указа Президента  Российской Федерации от 02.04. 2020 года № 239 

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», в соответствии с распоряжением министерства образования и 

науки Самарской области от 03.04.2020 года № 338-р «Об организации образовательной 

деятельности в образовательных организациях, расположенных на территории Самарской 

области, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

руководствуясь «Положением об организации деятельности в режиме дистанционного 

обучения» и в связи с переходом на дистанционное обучение,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Назначить ответственными за дистанционное обучение, в обязанности которых входит: 

- составление расписания уроков на каждый день в 1-4 классах – классных руководителей 

1-4 классов; 

-  составление расписания уроков на каждый день в 5-11 классах – учителей-предметников 

(каждый по своему преподаваемому предмету); 

- ежедневное размещение расписания занятий на официальном сайте ГБОУ СОШ пос. 

Ленинский – Цуканову Л.В., учителя физики; 

- проведение ежедневного мониторинга учащихся, присутствующих на дистанционном 

обучении, отсутствующих обучающихся и причины их отсутствия – классных 

руководителей 1-11 классов; 

- контроль выполнения рабочих программ по всем предметам, проверка электронных 

журналов в АСУ РСО (накопляемость оценок, наличие домашнего задания), контроль 

урочной и внеурочной деятельности, общий контроль работы в АСУ РСО, контроль 

размещения расписания занятий на официальном сайте ГБОУ СОШ пос. Ленинский  – 

Горяйнову Н.М., зам.директора по УВР; 

- контроль посещения электронного дневника обучающимися, выполнение домашнего 

задания - классных руководителей 1-11 классов; 

- техническая поддержка дистанционного обучения - Цуканову Л.В., учителя физики. 

 

2.  Контроль исполнения приказа возлагаю на себя. 

 


